

Convention collective

IDCC : 9021. – **EXPLOITATIONS DE POLYCLTURE ET D'ÉLEVAGE,
DE CULTURES SPÉCIALISÉES ET ENTREPRISES
DE TRAVAUX AGRICOLES ET RURAUX
(AISNE)**

(12 juillet 1973)

(Etendue par arrêté du 18 février 1975,
Journal officiel du 22 mars 1975)

AVENANT N° 114 DU 2 JUILLET 2008

NOR : *AGRS0897146M*

IDCC : 9021

Entre :

L'union des syndicats agricoles de l'Aisne ;

Le syndicat des entrepreneurs de travaux mécaniques agricoles de l'Aisne ;

Le syndicat des exploitations de cultures spécialisées de l'Aisne ;

Le syndicat des propriétaires forestiers sylviculteurs de l'Aisne ;

La fédération des coopératives d'utilisation de matériel agricole de l'Aisne,

D'une part, et

L'union départementale des syndicats CFTC de l'Aisne ;

L'union départementale des syndicats CGT-FO de l'Aisne ;

L'union départementale des syndicats CFDT de l'Aisne ;

Le syndicat national des cadres d'entreprises agricoles CFE-CGC, section Aisne,

D'autre part,

il a été convenu ce qui suit :

Article 1^{er}

La dernière phrase de l'article 59 « Jours fériés chômés et payés. – Journée de solidarité » est supprimée.

Article 2

Les articles de la convention collective faisant référence au code du travail sont remplacés par les nouveaux articles dudit code.

Article 10

Liberté syndicale et d'opinion, discriminations

Au dernier alinéa, les références aux articles « L. 451-1 et suivants du code du travail » sont remplacées par les références aux articles « L. 3142-7 et suivants, L. 2145-1 et R. 3142-1 et R. 3142-4 du code du travail ».

Article 11

Représentants élus du personnel

Au premier alinéa, « le titre II du livre IV du code du travail » est remplacé par « le livre III de la deuxième partie du code du travail ».

Au deuxième alinéa, « les articles L. 431-1 et suivants du code du travail » sont remplacés par « le livre III de la deuxième partie du code du travail ».

Article 13

Droit syndical dans les entreprises

« Le livre IV du code du travail » est remplacé par « le livre I^{er} de la deuxième partie du code du travail ».

Article 37

Prime de fin d'année

Au huitième alinéa, « l'article L. 122-32-5 du code du travail » est remplacé par « les articles L. 1226-9 à L. 1226-12 du code du travail ».

Article 57

Congés payés

b) Au septième alinéa, les références « aux articles L. 122-25 à L. 122-30 du livre I^{er} du code du travail » sont remplacées par les références « aux articles L. 1225-1 à L. 1225-71 et R. 1225-2, R. 1225-9 à R. 1225-11, R. 1225-13 à R. 1225-14 et R. 1225-18 du code du travail ».

Au huitième alinéa, les références « (art. L. 451-1 du code du travail) » et « (art. L. 225-1 du code du travail) » sont remplacées par « (art. L. 3142-7 à L. 3142-11, L. 2145-1 et R. 3142-1 du code du travail) » et « (art. L. 3142-43 du code du travail) ».

f) La référence « à l'article L. 223-7-1 du code du travail » est abrogée, l'article L. 223-7-1 n'ayant pas fait l'objet de transcription dans le nouveau code du travail ni dans le code rural.

Article 62

Congés de naissance ou d'adoption

« Des articles L. 122-26 et L. 122-26-1 du code du travail » sont remplacés par « des articles L. 1225-8 et L. 1225-17 à L. 1225-26 et L. 1225-37 à L. 1225-38 et L. 1225-40 à L. 1225-41 et L. 1225-43 à L. 1225-44 et L. 1225-28 du code du travail ».

Article 63

Hygiène et sécurité des travailleurs

« A l'article R. 233-1 du code du travail » et « de l'article L. 231-3-1 du code du travail » sont remplacés par « aux articles R. 4321-1 à R. 4321-5 du code du travail » et « des articles L. 4141-2 à L. 4141-4 ; L. 4111-6, L. 4142-1 à L. 4142-4, L. 4143-1, L. 4154-2, L. 4154-4 et L. 4522-2 du code du travail ».

Article 64

Apprentissage

1-a) Quatrième alinéa, « l'article L. 117-5 du code du travail » est remplacé par « les articles L. 6223-1, L. 6225-1, L. 6225-5 et R. 6223-5 du code du travail ».

1-b) « Les articles L. 117-13 et R. 117-8 du code du travail » sont remplacés par « les articles L. 6222-12 et D. 6222-19 du code du travail ».

4. Premier alinéa, « l'article L. 117-17 du code du travail » est remplacé par « les articles L. 6222-18, L. 6222-20 à L. 6222-22, L. 6222-39 et R. 6211-6 du code du travail ».

Article 78

Indemnité de départ à la retraite

« Des articles L. 122-14-12 et suivants du code du travail » sont remplacés par « des articles L. 1237-4 et suivants et L. 1232-8 et suivants du code du travail ».

Article 83

Articulation entre accord professionnel et accord d'entreprise

« De l'article L. 132-23 du code du travail » est remplacé par « des articles L. 2253-1 à L. 2253-3 du code du travail ».

L'annexe VII « Protection de la maternité et éducation des enfants » est actualisée.

Article 3

Le présent avenant prend effet à compter du 1^{er} juillet 2008.

Article 4

Les parties signataires demandent l'extension du présent avenant, qui sera déposé au service départemental de l'inspection du travail, de l'emploi et de la politique sociale agricoles de l'Aisne.

Fait à Laon, le 2 juillet 2008.

(Suivent les signatures.)